
28 16. října 2020 Střední školy

DOBRUŠKA | Charakteristickou mod-
rou budovu Střední školy – Podorlické-
ho vzdělávacího centra Dobruška a k ní
přilehlý areál najdete u Pulic v býva-
lých Šedových závodech. Ve škole se
vyučují tak potřebné strojírenské obory,
jako je studijní obor mechanik seřizo-
vač a mechanik strojů a zařízení, dále
učební obory nástrojař, obráběč kovů,
strojní mechanik a klempíř. Tyto tech-
nické obory ještě doplňuje studijní obor
informační technologie se zaměřením
na robotiku nebo na grafiku a tříleté dál-
kové studium podnikání.

Sdružení zaměstnavatelů

Škola v letošním roce slaví 70. výročí
svého vzniku. Již v roce 1950 zde bylo
zřízeno Středisko pracujícího dorostu.
V následujících letech škola prošla
řadou změn a proměn. K té poslední do-
šlo v roce 2006, kdy byla zahájena výu-
ka v novém právním subjektu, a to ve
Střední škole – Podorlickém vzděláva-
cím centru Dobruška.
Zřizovatelem školy jsou podniky, fir-

my a organizace sdružené do Podorlic-
kého sdružení zaměstnavatelů. Škola je
tak samostatným právním subjektem,
takzvanou nestátní neziskovou organi-
zací. Žáci tedy využívají nejen výhod
státních škol, ale i dalších bonusů, které

pro ně připravuje škola i zřizovatel. Pro-
to si škola v letošním roce ke svým kula-
tým narozeninám mohla nadělit oprav-
du nepřehlédnutelný dárek. Je to nejno-
vější dvoupodlažní školní budova pro
výuku odborných předmětů a odborný

výcvik v Královéhradeckém kraji, která
se právě dokončuje v jejím areálu. Pro-
středky na výstavbu, které dosáhly 84
milionů korun, škola získala z projektu
schváleného Ministerstvem pro místní
rozvoj České republiky.

Výstavba nových prostor školy s moderními pracovišti (modrá budova vpravo) se chýlí ke konci. FOTO | ARCHIV ŠKOLY

Nabízíme komplexní služby v jednou areálu (teoretická a praktická
výuka, stravování, ubytování, zájmová činnost) a individuální přístup
k žákovi. Prohlídky školy jsou možné kdykoliv po předběžné telefonické

domluvě (pondělí – pátek od 7 do 14 hodin)

STŘEDNÍ ŠKOLA ŘEMESEL A ZÁKLADNÍ ŠKOLA,
HOŘICE se sídlemHořice, Havlíčkova 54

• 36-67-E/01 Zednické práce
• 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce
• 33-56-E/01 Čalounická výroba
• 32-41-E/01 Brašnářská a sedlářská výroba
• 41-51-E/01 Zemědělské práce (farmářské práce)
• 75-41-E/01 Pečovatelské služby

Telefon: 493 623 121, fax: 493 623 598, e-mail: info@ouhorice.cz
Více informací na www.ouhorice.cz

Dále nabízíme dvouletý obor:
• 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá

přijímá pro školní rok 2021/2022 žáky do tříletých oborů
vzdělávání zakončených závěrečnou zkouškou a výučním listem:

Nábytkářská a dřevařská výroba 33-42-M/01
4 letý maturitní obor, design, konstrukce a příprava výroby nábytku i
design interiérů. 3D technologie, CAD, CNC. Příhlášky do 1.3.2021

Truhlář 33-56-H/01
3 letý učební obor, ruční a strojní výroba nábytku. Dlouhodobě vysoká
úroveň našich absolventů, možnost navazujícího nástavbového
maturitního studia (CAD, CNC). Příhlášky do 1.3.2021

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 24.10., 18.11. 2020, 13.2. 2021
www.hnn.cz

Průmyslový design 82-41-M/04
4 letý maturitní umělecký obor, navrhování designu širokého
spektra. Ruční modelace, kresba i průmyslová výroba pomocí 3D
technologií. Příhlášky do 30.11.2020

Design interiéru 82-41-M/11
4 letý maturitní umělecký obor, projektování interiéru,
návrhování nábytku. Výtvarné techniky, 2D a 3D
grafika, moderní technologie, CNC. Příhlášky do 30.11.2020

Uměleckořemeslná stavba hudebních nástroju 82-51-L/06
4 letý maturitní umělecký obor, tradiční technologie stavby kytar,
houslí, klavíru. Výtvarné techniky, rozšířená řemeslná část výuky.
Příhlášky do 30.11.2020

Uměleckořemeslné zpracování dřeva 82-51-L/02
4 letý maturitní umělecký obor, tradiční technologie výroby a
restaurování nábytku, řezbářské práce. Výtvarné techniky, rozšířená
řemeslná část výuky. Příhlášky do 30.11.2020

Střední uměleckoprůmyslová škola v Hradci Králové
pro školní rok 2021/22 nabízí

INZERCE

Podorlické centrum dokončuje
Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum Dobruška neodmyslitelně patří ke svému městu. Regionu

16. října 2020 29Střední školy

V budově, která má užitkovou plochu
téměř 2 600 metrů čtverečních a je díky
výtahu plně bezbariérová, bude ve dru-
hém podlaží deset odborných učeben
vybavených nejmodernější technikou
pro výuku strojírenských oborů, počíta-
či s programy CAD/CAM či přístroji
pro výuku elektrotechniky umožňující-
mi studentům získání odborné způsobi-
losti v elektrotechnice.
V přízemí studenti budou využívat tři

laboratoře. V jedné z nich jako odpověď
na novou průmyslovou revoluci bude

nainstalováno výcvikové pracoviště se
sedmi roboty KUKA a řídicím centrem,
odděleným skleněnou stěnou. Druhou
zaplní pět CNC strojů včetně nového
stroje s pětiosým systémem, číslicově ří-
zené soustruhy a frézky, vše také oddě-
lené od řídicího velínu skleněnou stě-
nou. Ve třetí laboratoři bude svářečská
škola s kapacitou 24 pracovišť.
Realizací projektu se škola v Dobruš-

ce (www.sspvc.cz) stává jednou z nej-
modernějších středních škol v Králové-
hradeckém kraji. (sd)

budovu školy
dodává potřebné absolventy technických oborů

DOBRUŠKA | Rok 2020 je pro Dobruš-
ku rokem, který je nabitý kulatými výro-
čími. Vedle nejvýznamnějšího sedmisté-
ho výročí první písemné zprávy o městě
si místní připomínají výročí i střední
školy. Kromě „nejmladšího“ Podorlic-
kého vzdělávací ho centra jde i o tamní
gymnázium a průmyslovku.
Tři čtvrtiny století své existence osla-

ví obě. V roce 1945 bylo založeno gym-
názium i Státní mistrovská škola stroj-
nická, předchůdkyně dnešní Střední prů-
myslové školy elektrotechniky a infor-
mačních technologií.
Na gymnáziu se začalo vyučovat na

podzim roku 1945 v budově dnešní prů-
myslovky. V roce 1953 se jeho název
změnil na Jedenáctiletou střední školu,
v roce 1960 na Střední všeobecně vzdě-
lávací školu. To už však sídlilo v nové
budově, otevřené v roce 1958. Za pěta-
sedmdesát let existence gymnáziem pro-
šla celá řada studentů, z nichž mnozí se
významně zapsali i do novodobé histo-

rie naší vlasti. Jsou mezi nimi vědci,
umělci, pedagogové i politici. Za všech-
ny uveďme alespoň básníka Miloně Če-
pelku, bývalého guvernéra ČNB a před-
sedu vlády Josefa Tošovského nebo bý-
valého vicepremiéra Pavla Bělobrádka.
Gymnázium nabízí čtyřleté i osmileté
studium a jeho absolventi se úspěšně do-
stávají i na prestižní vysoké školy.
Stejně dlouhou historii jako gymnázi-

um má i dobrušská průmyslovka. Ve
své minulosti procházela celou řadou
proměn, jimiž se přizpůsobovala zejmé-
na technickému rozvoji společnosti.
Dnes patří v rámci Královéhradeckého
kraje ke špičkovým školám svého typu.
Může se pochlubit také úspěšnou mezi-
národní spoluprací v rámci Evropské
unie, zejména plodnými vztahy s obdob-
nou školou v polském Plocku a s řadou
českých a nadnárodních firem. Absol-
venti dobrušské průmyslovky jsou vel-
mi žádanými odborníky v našich výrob-
ních závodech. (jm)

Dny otevřených
dveří

10/12/2020
26/1/2021
vždy od 16:00

Přijímací zkoušky
nanečisto

26/1/2021
od 13:30

Škola,
která
baví nabízí 4leté studium zakončené maturitní

zkouškou v oborech Obchodní akademie
a Informační technologie se zaměřením na

Aktuálnost termínů DOD
a přijímacích zkoušek nanečisto si,
prosím, z důvodu pandemie covid-19
ověřte na webových stránkách školy.

Obchodní akademie
Cestovní ruch
Cizí jazyky
Informatika v ekonomice

držitelka Evropské jazykové ceny Label
a titulu Střední škola roku v KHK

www.moa-jc.cztel. 493 532 515, 702 088 617

Výročí gymplu
i průmyslovky

INZERCE


